
Número 245 - Jueves, 20 de diciembre de 2018

página 242 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de empleo, empresa y ComerCio

Resolución de 13 de diciembre de 2018, de la Dirección General de 
Telecomunicaciones y Sociedad de la Información, por la que se resuelve la 
inadmisión a trámite de solicitudes de subvención destinadas a la extensión de 
la cobertura de servicios de las redes de banda ancha de nueva generación en 
Andalucía.

Examinadas las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la convocatoria 
efectuada por la Resolución de 27 de septiembre de 2018, de la Dirección General de 
Telecomunicaciones y Sociedad de la Información, por la que se convoca la concesión de 
subvenciones para la extensión de la cobertura de servicios de las redes de banda ancha 
de nueva generación en Andalucía al amparo de la Orden de 2 de agosto de 2018 (BOJA 
núm. 153, de 8 de agosto de 2018), se han apreciado los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Mediante Resolución de 27 de septiembre de 2018, de la Dirección General 
de Telecomunicaciones y Sociedad de la Información, se efectuó la convocatoria para 
la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva destinadas a la 
extensión de la cobertura de servicios de las redes de banda ancha de nueva generación 
en Andalucía al amparo de la Orden de 2 de agosto de 2018 (BOJA núm. 153, de 8 de 
agosto de 2018), por la que se aprueban las bases reguladoras.

Segundo. Con fecha de 5 de noviembre de 2018 finalizó el plazo de presentación de 
solicitudes de subvención, de conformidad con lo dispuesto en el apartado tercero de la 
Convocatoria.

Tercero. Con fecha de 22 de noviembre de 2018 se recibió, por esta Dirección General, 
escrito de la Dirección General de Telecomunicaciones y Tecnologías de la Información, 
del Ministerio de Economía y Empresa mediante el que se traslada el listado de zonas 
incluidas en proyectos con propuesta de resolución definitiva de concesión de ayuda 
en la convocatoria 2018 del PEBA NGA, pertenecientes a la Comunidad Autónoma de 
Andalucía y para las que, en consecuencia, no resultarían complementarias las solicitudes 
de subvención que propusieran la realización de actuaciones en las mismas.

Cuarto. Tras la finalización del plazo de presentación de solicitudes de subvención 
se ha constatado la concurrencia en las solicitudes que se indican en el Anexo de la 
presente Resolución, de alguna de las siguientes circunstancias:

1. Se trata de solicitudes de subvención que proponen la realización de actuaciones en 
zonas que no se ajustan al principio de complementariedad con el Programa de Extensión 
de Banda Ancha de Nueva Generación (PEBA-NGA) de la Secretaría de Estado para el 
Avance Digital.

2. Se trata de solicitudes presentadas por entidades que, en el momento de presentar 
la solicitud, no reúnen las condiciones necesarias para tener la condición de operador 
debidamente habilitado.

3. La cifra global de negocios media de la entidad solicitante, en los últimos tres 
años previos a la presentación de la solicitud, es inferior a la suma total de los gastos 
subvencionables presentados por dicho solicitante en todas las solicitudes admitidas en 
esta convocatoria. 00

14
78

93



Número 245 - Jueves, 20 de diciembre de 2018

página 243 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
4. Se trata de solicitudes presentadas para una zona elegible para la que se ha 

presentado, con posterioridad, por la misma entidad solicitante una nueva solicitud.

A los anteriores hechos resultan de aplicación los siguientes 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. En el artículo 16 de las bases reguladoras se atribuye la competencia para 
resolver el procedimiento de concesión de estas subvenciones a la persona titular de la 
Dirección General de Telecomunicaciones y Sociedad de la Información, por delegación 
de la persona titular de la Consejería de Empleo, Empresa y Comercio, cuyos actos y 
resoluciones pondrán fin a la vía administrativa.

Segundo. El artículo 8 del Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el 
Reglamento de los Procedimientos de Concesión de Subvenciones de la Administración 
de la Junta de Andalucía, establece que «de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 17.3.b) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, y 119.1.b) del Texto Refundido de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, las bases reguladoras 
establecerán los requisitos que deberán reunir las personas beneficiarias para la obtención 
de la subvención». 

Tercero. El apartado sexto de la Convocatoria establece que «no podrán ser admitidas 
aquellas solicitudes de subvención destinadas a zonas que no se ajusten al principio de 
complementariedad con el Programa de Extensión de Banda Ancha de Nueva Generación 
(PEBA-NGA) de la Secretaría de Estado para el Avance Digital, en el marco del Real 
Decreto 462/2015, de 5 de junio, por el que se regulan instrumentos y procedimientos de 
coordinación entre diferentes Administraciones Públicas en materia de ayudas públicas 
dirigidas a favorecer el impulso de la sociedad de la información mediante el fomento de 
la oferta y disponibilidad de redes de banda ancha». 

Cuarto. Con arreglo al artículo 9.3 de la Ley 9/2014, de 9 de mayo, General de 
Telecomunicaciones, «una Administración Pública sólo podrá instalar y explotar redes 
públicas de comunicaciones electrónicas o prestar servicios de comunicaciones 
electrónicas en régimen de prestación a terceros a través de entidades o sociedades 
que tengan entre su objeto social o finalidad la instalación y explotación de redes o la 
prestación de servicios de comunicaciones electrónicas».

Quinto. El artículo 4.1 de las bases reguladoras establece entre los requisitos 
necesarios para que las entidades interesadas puedan solicitar las subvenciones, entre 
otros, los siguientes: 

«a) En el momento de presentar la solicitud, deben ostentar la condición de operador 
debidamente habilitado, conforme a lo establecido en los artículos 6 y 7 de la Ley 9/2014, 
de 9 de mayo, General de Telecomunicaciones. En el caso de tratarse de un operador 
controlado directa o indirectamente por administraciones públicas, debe respetarse lo 
establecido en el artículo 9 de la mencionada ley» y

«c) La cifra global de negocios media de la entidad solicitante, en los últimos tres años 
previos a la presentación de la solicitud, deberá ser superior a la suma total de los gastos 
subvencionables presentados por dicho solicitante en todas las solicitudes admitidas de 
la convocatoria vigente». 

Sexto. El apartado tercero de la Convocatoria señala que «como se indica en el 
artículo 11 del texto articulado de las bases reguladoras, para cada zona elegible sólo 
se valorará una única solicitud por entidad solicitante. En el caso de que una entidad 00

14
78

93



Número 245 - Jueves, 20 de diciembre de 2018

página 244 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
solicitante presentase más de una solicitud para una misma zona elegible únicamente 
se tramitará la solicitud presentada en último lugar, entendiéndose inadmitidas las 
presentadas con anterioridad para la zona elegible en cuestión».

Séptimo. Conforme al artículo 21 de las bases reguladoras, los actos que deban 
notificarse de forma conjunta a todas las entidades interesadas y, en particular, 
los de requerimiento de subsanación, el trámite de audiencia y el de resolución del 
procedimiento, se publicarán en la siguiente página web: https://juntadeandalucia.es/
servicios/procedimientos/detalle/14861/datos-basicos.html, en los términos del artículo 
45.1.b de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. En todo caso, esta publicación sustituye a la 
notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

Vistos los antecedentes de hecho, la normativa anteriormente citada y las demás 
normas de general aplicación, esta Dirección General, en uso de las atribuciones que 
tiene conferidas, 

R E S U E L V E

Primero. Inadmitir a trámite las solicitudes de subvención que se indican en el Anexo 
de la presente resolución por concurrir en las mismas alguna de las causas que se 
enumeran a continuación:

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

1 La zona elegible no se ajusta al principio de complementariedad con el Programa de Extensión de Banda Ancha de 
Nueva Generación (PEBA-NGA) de la Secretaría de Estado para el Avance Digital.

2 La entidad solicitante, en el momento de presentar la solicitud, no reúne las condiciones necesarias para tener la 
condición de operador debidamente habilitado.

3
La cifra global de negocios media de la entidad solicitante, en los últimos tres años previos a la presentación de la 
solicitud, es inferior a la suma total de los gastos subvencionables presentados por dicho solicitante en todas las 
solicitudes admitidas en esta convocatoria.

4 La solicitud ha sido presentada para una zona elegible para la que se ha presentado, con posterioridad, por la misma 
entidad solicitante una nueva solicitud.

Segundo. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición ante este órgano, en el plazo de UN MES 
contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación o publicación 
del presente acto, o interponer directamente el recurso contencioso -administrativo ante los 
correspondientes órganos judiciales de esta Orden, en el plazo de DOS MESES contados 
desde el día siguiente al de la notificación de este acto, todo ello de conformidad con lo 
establecido en el artículo 115 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración 
de la Junta de Andalucía, artículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 46.1 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 13 de diciembre de 2018.- El Director General, Manuel Ortigosa Brun.

00
14

78
93



Número 245 - Jueves, 20 de diciembre de 2018

página 245 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
C

ód
ig

o 
so

lic
itu

d
N

om
br

e 
en

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

C
IF

 e
nt

id
ad

so
lic

ita
nt

e
C

ód
ig

o 
de

in
ad

m
is

ió
n

CT
C-

20
18

02
24

00
W

IF
IS

AN
CT

IP
ET

RI
 S

LU
B9

01
58

22
1

1

CT
C-

20
18

02
33

51
PR

AD
O

N
ET

 S
L

B7
23

35
29

2
1

CT
C-

20
18

02
40

21
VO

ZP
LU

S 
TE

LE
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 S
L

B9
29

03
51

7
1

CT
C-

20
18

02
40

67
VO

ZP
LU

S 
TE

LE
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 S
L

B9
29

03
51

7
1

CT
C-

20
18

02
40

74
VO

ZP
LU

S 
TE

LE
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 S
L

B9
29

03
51

7
1

CT
C-

20
18

02
41

61
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

68
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

69
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

72
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

73
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

74
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

77
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

79
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

80
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

81
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

83
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

86
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

88
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

89
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

90
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

91
JE

TN
ET

 W
IM

AX
, S

.A
.

A1
86

10
87

3
1

CT
C-

20
18

02
41

98
SE

RV
ER

 S
ER

VE
IS

 I 
PR

O
DU

CT
ES

 IN
FO

RM
AT

IC
S,

 S
.L

. (
FO

N
O

RE
D)

B6
21

27
55

0
1

CT
C-

20
18

02
41

99
SE

RV
ER

 S
ER

VE
IS

 I 
PR

O
DU

CT
ES

 IN
FO

RM
AT

IC
S,

 S
.L

. (
FO

N
O

RE
D)

B6
21

27
55

0
1

CT
C-

20
18

02
44

40
JU

AN
 R

O
D

RI
GU

EZ
-C

O
RD

O
BA

 S
AN

CH
EZ

30
49

44
91

X
1

CT
C-

20
18

02
44

45
ZI

PM
U

LT
IC

O
M

, S
L

B1
49

07
63

8
1

CT
C-

20
18

02
44

48
ZI

PM
U

LT
IC

O
M

, S
L

B1
49

07
63

8
4

CT
C-

20
18

02
44

55
TE

LE
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 P
U

BL
IC

AS
 A

N
DA

LU
ZA

, S
L

B9
14

03
85

7
1

00
14

78
93



Número 245 - Jueves, 20 de diciembre de 2018

página 246 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
C

ód
ig

o 
so

lic
itu

d
N

om
br

e 
en

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

C
IF

 e
nt

id
ad

so
lic

ita
nt

e
C

ód
ig

o 
de

in
ad

m
is

ió
n

CT
C-

20
18

02
44

56
SO

N
IM

AR
 T

EL
EC

O
M

, S
L

B0
43

60
62

4
1

CT
C-

20
18

02
44

73
SO

N
IM

AR
 T

EL
EC

O
M

, S
L

B0
43

60
62

4
1

CT
C-

20
18

02
44

74
SO

N
IM

AR
 T

EL
EC

O
M

, S
L

B0
43

60
62

4
1

CT
C-

20
18

02
44

75
SO

N
IM

AR
 T

EL
EC

O
M

, S
L

B0
43

60
62

4
1

CT
C-

20
18

02
44

90
EP

RO
SU

R,
 S

. L
.

B4
14

79
90

8
1

CT
C-

20
18

02
44

93
FI

BR
A 

O
PT

IC
A 

M
AL

AG
A,

S 
.L

.
B9

01
81

80
1

1

CT
C-

20
18

02
44

94
FI

BR
A 

O
PT

IC
A 

M
AL

AG
A,

S 
.L

.
B9

01
81

80
1

3

CT
C-

20
18

02
44

97
TE

LE
CA

BL
E 

IN
VE

RS
IO

N
ES

, S
. L

.
B9

13
34

26
8

1

CT
C-

20
18

02
45

32
TE

LE
AL

CA
LA

, S
LU

B7
21

43
02

7
1

CT
C-

20
18

02
45

91
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
TA

H
AL

P0
40

90
00

G
2

CT
C-

20
18

02
46

04
CO

N
RE

D
 C

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
, S

.L
.

B9
32

99
70

9
1

CT
C-

20
18

02
46

18
VI

SO
VI

SI
O

N
 S

L
B4

16
79

28
3

1

CT
C-

20
18

02
46

24
W

IV
A 

TE
LE

CO
M

 S
.L

.
B4

16
79

28
3

1

CT
C-

20
18

02
46

43
JE

YC
A 

TE
CN

O
LO

GI
A 

Y 
M

ED
IO

 A
M

BI
EN

TE
, S

.L
.

B9
17

07
70

3
1

CT
C-

20
18

02
46

44
IN

ST
AL

AC
IO

N
ES

 Y
 S

ER
VI

CI
O

S 
M

OW
IT

EL
, S

L
B9

31
17

24
0

1

CT
C-

20
18

02
46

48
JE

YC
A 

TE
CN

O
LO

GI
A 

Y 
M

ED
IO

 A
M

BI
EN

TE
, S

.L
.

B9
17

07
70

3
1

CT
C-

20
18

02
46

49
JE

YC
A 

TE
CN

O
LO

GI
A 

Y 
M

ED
IO

 A
M

BI
EN

TE
, S

.L
.

B9
17

07
70

3
1

CT
C-

20
18

02
46

50
JE

YC
A 

TE
CN

O
LO

GI
A 

Y 
M

ED
IO

 A
M

BI
EN

TE
, S

.L
.

B9
17

07
70

3
1

CT
C-

20
18

02
46

53
IN

ST
AL

AC
IO

N
ES

 Y
 S

ER
VI

CI
O

S 
M

OW
IT

EL
, S

L
B9

31
17

24
0

1

CT
C-

20
18

02
46

54
IN

ST
AL

AC
IO

N
ES

 Y
 S

ER
VI

CI
O

S 
M

OW
IT

EL
, S

L
B9

31
17

24
0

1

CT
C-

20
18

02
46

55
IN

ST
AL

AC
IO

N
ES

 Y
 S

ER
VI

CI
O

S 
M

OW
IT

EL
, S

L
B9

31
17

24
0

1

CT
C-

20
18

02
46

64
TE

LE
CA

BL
E 

IN
VE

RS
IO

N
ES

, S
. L

.
B9

13
34

26
8

1

CT
C-

20
18

02
46

84
FI

BE
RU

S 
N

ET
W

O
RK

 S
L

B9
32

49
53

0
1

CT
C-

20
18

02
46

85
TE

LE
CA

BL
E 

IN
VE

RS
IO

N
ES

, S
. L

.
B9

13
34

26
8

1

CT
C-

20
18

02
46

94
N

EA
R 

TE
LE

CO
M

, S
.L

.
B2

15
05

03
7

1

CT
C-

20
18

02
46

95
N

EA
R 

TE
LE

CO
M

, S
.L

.
B2

15
05

03
7

1

CT
C-

20
18

02
47

20
TE

LE
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 V
AL

LE
 D

EL
 A

LM
AN

ZO
RA

, S
.L

.
B0

48
04

10
0

1

CT
C-

20
18

02
47

23
AI

R 
W

IF
I, 

S.
L.

B7
22

76
70

2
1

00
14

78
93



Número 245 - Jueves, 20 de diciembre de 2018

página 247 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
C

ód
ig

o 
so

lic
itu

d
N

om
br

e 
en

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

C
IF

 e
nt

id
ad

so
lic

ita
nt

e
C

ód
ig

o 
de

in
ad

m
is

ió
n

CT
C-

20
18

02
47

25
AI

R 
W

IF
I, 

S.
L.

B7
22

76
70

2
1

CT
C-

20
18

02
47

30
AI

R 
W

IF
I, 

S.
L.

B7
22

76
70

2
1

CT
C-

20
18

02
47

33
AN

TE
L 

TE
LE

CO
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
 Y

 S
IS

TE
M

AS
, S

.L
.

B1
47

87
03

0
1

CT
C-

20
18

02
47

34
FI

BE
RP

LU
S 

CO
M

U
N

IC
AT

IO
N

S,
 S

.L
.

B9
02

34
44

4
1

CT
C-

20
18

02
47

38
FI

BE
RP

LU
S 

CO
M

U
N

IC
AT

IO
N

S,
 S

.L
.

B9
02

34
44

4
1

CT
C-

20
18

02
47

39
TE

LE
CA

BL
E 

CA
RT

AY
A,

 S
.L

.
B9

17
79

39
7

1

CT
C-

20
18

02
47

56
FI

BE
RU

S 
N

ET
W

O
RK

 S
L

B9
32

49
53

0
1

CT
C-

20
18

02
47

58
TE

LE
CA

BL
E 

CA
RT

AY
A,

 S
.L

.
B9

17
79

39
7

1

CT
C-

20
18

02
47

62
TD

.P
R.

 A
RL

U,
 S

.A
.

A1
12

04
00

5
1

CT
C-

20
18

02
47

66
TE

LE
FI

BR
A 

H
U

EL
VA

, S
.L

.
B2

15
62

83
0

1

CT
C-

20
18

02
47

72
CA

N
AL

 P
RI

EG
O

 T
V,

 S
.L

.
B1

47
10

12
3

1

CT
C-

20
18

02
47

77
TE

LE
CA

BL
E 

AN
DA

LU
CI

A 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 P
O

R 
FI

BR
A 

O
PT

IC
A,

 S
. L

.
B9

19
82

12
4

1

CT
C-

20
18

02
47

78
FI

BE
RU

S 
N

ET
W

O
RK

 S
L

B9
32

49
53

0
1

CT
C-

20
18

02
47

79
TE

LE
CA

BL
E 

AR
O

CH
E 

DO
S,

 S
.L

.
B9

18
35

79
3

1

CT
C-

20
18

02
47

81
M

AD
IN

FO
R,

 S
.L

.
B1

46
82

14
0

1

CT
C-

20
18

02
47

82
TE

LE
CA

BL
E 

AN
DA

LU
CI

A 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 P
O

R 
FI

BR
A 

O
PT

IC
A,

 S
. L

.
B9

19
82

12
4

1

CT
C-

20
18

02
47

86
TE

LE
RU

TE
, S

.L
. 

B1
44

08
24

9
1

CT
C-

20
18

02
47

92
TE

LE
DI

ST
RI

BU
CI

Ó
N

 F
RA

N
, S

.L
.U

.
B2

30
57

40
9

1

CT
C-

20
18

02
47

98
RU

ED
A 

SI
ST

EM
AS

, S
.L

.
B2

35
65

84
9

1

CT
C-

20
18

02
48

02
FI

BR
A 

SE
VI

LL
A,

 S
.L

.U
.

B2
15

73
33

2
1

CT
C-

20
18

02
48

05
RU

ED
A 

SI
ST

EM
AS

, S
.L

.
B2

35
65

84
9

1

CT
C-

20
18

02
48

11
RU

ED
A 

SI
ST

EM
AS

, S
.L

.
B2

35
65

84
9

1

CT
C-

20
18

02
48

12
ST

O
RE

 C
O

M
ER

CI
AL

 D
E 

TE
LE

CO
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
, S

.L
.

B1
18

08
98

7
1

CT
C-

20
18

02
48

25
TE

LE
VA

LE
N

TI
N

, S
L

B2
14

92
61

6
1

CT
C-

20
18

02
48

29
EL

EC
TR

OV
ID

EO
 U

TR
ER

A,
 S

. A
.

A4
12

51
78

6
1

CT
C-

20
18

02
48

30
FI

BR
A 

Ó
PT

IC
A 

AN
DA

LU
CÍ

A,
 S

.L
.

B9
18

98
65

0
1

CT
C-

20
18

02
48

33
TE

LE
CA

BL
E 

AN
DA

LU
CI

A 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 P
O

R 
FI

BR
A 

O
PT

IC
A,

 S
. L

.
B9

19
82

12
4

3

CT
C-

20
18

02
48

37
EL

EC
TR

OV
ID

EO
 U

TR
ER

A,
 S

. A
.

A4
12

51
78

6
1

00
14

78
93



Número 245 - Jueves, 20 de diciembre de 2018

página 248 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
C

ód
ig

o 
so

lic
itu

d
N

om
br

e 
en

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

C
IF

 e
nt

id
ad

so
lic

ita
nt

e
C

ód
ig

o 
de

in
ad

m
is

ió
n

CT
C-

20
18

02
48

38
TM

 D
IG

IT
AL

 G
RA

N
AD

A,
 S

L
B1

85
16

18
7

1

CT
C-

20
18

02
48

50
CL

AR
O

 T
EL

EC
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

, S
L

B9
18

68
11

7
1

CT
C-

20
18

02
48

55
CL

AR
O

 T
EL

EC
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

, S
L

B9
18

68
11

7
1

CT
C-

20
18

02
48

56
CL

AR
O

 T
EL

EC
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

, S
L

B9
18

68
11

7
1

CT
C-

20
18

02
48

57
EL

EC
TR

OV
ID

EO
 U

TR
ER

A,
 S

. A
.

A4
12

51
78

6
1

CT
C-

20
18

02
48

59
CL

AR
O

 T
EL

EC
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

, S
L

B9
18

68
11

7
1

CT
C-

20
18

02
48

60
CL

AR
O

 T
EL

EC
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

, S
L

B9
18

68
11

7
1

CT
C-

20
18

02
48

61
CL

AR
O

 T
EL

EC
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

, S
L

B9
18

68
11

7
1

CT
C-

20
18

02
48

62
CL

AR
O

 T
EL

EC
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

, S
L

B9
18

68
11

7
1

CT
C-

20
18

02
48

63
CL

AR
O

 T
EL

EC
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

, S
L

B9
18

68
11

7
1

CT
C-

20
18

02
48

64
EL

EC
TR

OV
ID

EO
 U

TR
ER

A,
 S

. A
.

A4
12

51
78

6
1

CT
C-

20
18

02
48

68
EP

RO
SU

R,
 S

. L
.

B4
14

79
90

8
1

CT
C-

20
18

02
49

17
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

18
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

19
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
4

CT
C-

20
18

02
49

20
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
4

CT
C-

20
18

02
49

21
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

22
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

23
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
4

CT
C-

20
18

02
49

24
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
4

CT
C-

20
18

02
49

25
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

26
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

27
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
4

CT
C-

20
18

02
49

28
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

29
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

30
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
4

CT
C-

20
18

02
49

31
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

32
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

00
14

78
93



Número 245 - Jueves, 20 de diciembre de 2018

página 249 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
C

ód
ig

o 
so

lic
itu

d
N

om
br

e 
en

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

C
IF

 e
nt

id
ad

so
lic

ita
nt

e
C

ód
ig

o 
de

in
ad

m
is

ió
n

CT
C-

20
18

02
49

33
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

34
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

35
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

36
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

37
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

38
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
4

CT
C-

20
18

02
49

39
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
4

CT
C-

20
18

02
49

40
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

41
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
4

CT
C-

20
18

02
49

42
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
4

CT
C-

20
18

02
49

43
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
4

CT
C-

20
18

02
49

44
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
4

CT
C-

20
18

02
49

45
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

46
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
4

CT
C-

20
18

02
49

47
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
4

CT
C-

20
18

02
49

48
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

49
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

50
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

51
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

52
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
49

53
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
49

54
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

55
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

57
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

58
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
49

59
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

60
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

61
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

00
14

78
93



Número 245 - Jueves, 20 de diciembre de 2018

página 250 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
C

ód
ig

o 
so

lic
itu

d
N

om
br

e 
en

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

C
IF

 e
nt

id
ad

so
lic

ita
nt

e
C

ód
ig

o 
de

in
ad

m
is

ió
n

CT
C-

20
18

02
49

62
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
49

63
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

65
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

67
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
49

68
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

69
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

70
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

71
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

72
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

73
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

74
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

75
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
49

76
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

78
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

79
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

80
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

82
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

84
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

85
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

87
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
49

88
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
49

89
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
49

91
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
49

93
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
49

95
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
49

97
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
49

99
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
50

00
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

00
14

78
93



Número 245 - Jueves, 20 de diciembre de 2018

página 251 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
C

ód
ig

o 
so

lic
itu

d
N

om
br

e 
en

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

C
IF

 e
nt

id
ad

so
lic

ita
nt

e
C

ód
ig

o 
de

in
ad

m
is

ió
n

CT
C-

20
18

02
50

01
ZI

PM
U

LT
IC

O
M

, S
L

B1
49

07
63

8
1

CT
C-

20
18

02
50

02
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
50

03
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
50

04
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

05
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
50

06
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
50

07
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

08
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
50

10
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
50

11
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

12
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
50

15
SE

RV
IC

IO
 T

EL
EC

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
 P

U
EN

TE
 G

EN
IL

, S
L

B0
13

19
39

1
1

CT
C-

20
18

02
50

21
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

25
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

36
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

37
TV

T 
TE

CN
IC

EN
TR

O
, S

L
B9

26
11

47
4

1

CT
C-

20
18

02
50

40
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

46
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

52
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
4

CT
C-

20
18

02
50

56
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

57
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

61
SE

RV
IC

IO
 T

EL
EC

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
 P

U
EN

TE
 G

EN
IL

, S
L

B0
13

19
39

1
1

CT
C-

20
18

02
50

65
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

66
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

67
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

68
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

69
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

71
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

00
14

78
93



Número 245 - Jueves, 20 de diciembre de 2018

página 252 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
C

ód
ig

o 
so

lic
itu

d
N

om
br

e 
en

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

C
IF

 e
nt

id
ad

so
lic

ita
nt

e
C

ód
ig

o 
de

in
ad

m
is

ió
n

CT
C-

20
18

02
50

72
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

74
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

75
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

78
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

79
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
50

82
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
1

CT
C-

20
18

02
51

09
O

RA
N

GE
 E

SP
AÑ

A 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 F
IJ

AS
 S

.L
.U

B8
77

06
30

5
1

CT
C-

20
18

02
51

12
O

RA
N

GE
 E

SP
AÑ

A 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 F
IJ

AS
 S

.L
.U

B8
77

06
30

5
1

CT
C-

20
18

02
51

22
O

RA
N

GE
 E

SP
AÑ

A 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 F
IJ

AS
 S

.L
.U

B8
77

06
30

5
1

CT
C-

20
18

02
51

24
O

RA
N

GE
 E

SP
AÑ

A 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 F
IJ

AS
 S

.L
.U

B8
77

06
30

5
1

CT
C-

20
18

02
51

26
O

RA
N

GE
 E

SP
AÑ

A 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 F
IJ

AS
 S

.L
.U

B8
77

06
30

5
1

CT
C-

20
18

02
51

27
TO

TA
L 

W
IF

I S
.L

.
B9

02
71

26
3

1

CT
C-

20
18

02
51

28
O

RA
N

GE
 E

SP
AÑ

A 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 F
IJ

AS
 S

.L
.U

B8
77

06
30

5
1

CT
C-

20
18

02
51

34
IN

N
OV

AC
IO

N
ES

 T
EC

N
O

LÓ
GI

CA
S 

D
EL

 S
U

R,
 S

.L
.

B2
35

92
18

1
3

CT
C-

20
18

02
51

42
G

AR
TE

L,
 T

EL
EF

O
N

ÍA
 Y

 C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

, S
L

B1
14

33
61

2
1

CT
C-

20
18

02
51

43
O

LI
VE

N
ET

 N
ET

W
O

RK
, S

.L
. U

N
IP

ER
SO

N
AL

B9
33

40
19

8
1

CT
C-

20
18

02
51

49
O

LI
VE

N
ET

 N
ET

W
O

RK
, S

.L
. U

N
IP

ER
SO

N
AL

B9
33

40
19

8
1

CT
C-

20
18

02
51

59
O

LI
VE

N
ET

 N
ET

W
O

RK
, S

.L
. U

N
IP

ER
SO

N
AL

B9
33

40
19

8
1

CT
C-

20
18

02
51

60
TE

LM
I T

EL
EC

O
M

 S
L

B1
95

67
99

9
1

CT
C-

20
18

02
51

65
TE

LM
I T

EL
EC

O
M

 S
L

B1
95

67
99

9
1

CT
C-

20
18

02
51

67
TE

LM
I T

EL
EC

O
M

 S
L

B1
95

67
99

9
1

CT
C-

20
18

02
51

68
TE

LM
I T

EL
EC

O
M

 S
L

B1
95

67
99

9
1

CT
C-

20
18

02
51

73
TE

LM
I T

EL
EC

O
M

 S
L

B1
95

67
99

9
1

CT
C-

20
18

02
51

75
TE

LM
I T

EL
EC

O
M

 S
L

B1
95

67
99

9
1

CT
C-

20
18

02
51

76
O

LI
VE

N
ET

 N
ET

W
O

RK
, S

.L
. U

N
IP

ER
SO

N
AL

B9
33

40
19

8
1

CT
C-

20
18

02
51

81
O

LI
VE

N
ET

 N
ET

W
O

RK
, S

.L
. U

N
IP

ER
SO

N
AL

B9
33

40
19

8
1

CT
C-

20
18

02
51

82
TE

LM
I T

EL
EC

O
M

 S
L

B1
95

67
99

9
1

CT
C-

20
18

02
51

89
O

LI
VE

N
ET

 N
ET

W
O

RK
, S

.L
. U

N
IP

ER
SO

N
AL

B9
33

40
19

8
1

00
14

78
93



Número 245 - Jueves, 20 de diciembre de 2018

página 253 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
C

ód
ig

o 
so

lic
itu

d
N

om
br

e 
en

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

C
IF

 e
nt

id
ad

so
lic

ita
nt

e
C

ód
ig

o 
de

in
ad

m
is

ió
n

CT
C-

20
18

02
51

94
O

N
LY

CA
BL

E 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 S
L

B9
13

59
16

6
1

CT
C-

20
18

02
51

96
O

LI
VE

N
ET

 N
ET

W
O

RK
, S

.L
. U

N
IP

ER
SO

N
AL

B9
33

40
19

8
1

CT
C-

20
18

02
51

97
TE

LM
I T

EL
EC

O
M

 S
L

B1
95

67
99

9
1

CT
C-

20
18

02
51

99
TE

LM
I T

EL
EC

O
M

 S
L

B1
95

67
99

9
1

CT
C-

20
18

02
52

03
O

LI
VE

N
ET

 N
ET

W
O

RK
, S

.L
. U

N
IP

ER
SO

N
AL

B9
33

40
19

8
1

CT
C-

20
18

02
52

05
O

LI
VE

N
ET

 N
ET

W
O

RK
, S

.L
. U

N
IP

ER
SO

N
AL

B9
33

40
19

8
1

CT
C-

20
18

02
52

09
O

LI
VE

N
ET

 N
ET

W
O

RK
, S

.L
. U

N
IP

ER
SO

N
AL

B9
33

40
19

8
1

CT
C-

20
18

02
52

15
O

N
LY

CA
BL

E 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 S
L

B9
13

59
16

6
1

CT
C-

20
18

02
52

17
O

LI
VE

N
ET

 N
ET

W
O

RK
, S

.L
. U

N
IP

ER
SO

N
AL

B9
33

40
19

8
1

CT
C-

20
18

02
52

20
O

N
LY

CA
BL

E 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 S
L

B9
13

59
16

6
1

CT
C-

20
18

02
52

26
O

N
LY

CA
BL

E 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 S
L

B9
13

59
16

6
1

CT
C-

20
18

02
52

28
O

N
LY

CA
BL

E 
FI

BR
A 

SL
U

B9
77

58
12

2
1

CT
C-

20
18

02
52

31
IM

PO
RT

EC
H

 S
.C

.A
F9

02
67

71
7

1

CT
C-

20
18

02
52

36
AC

AC
IO

 S
ER

VI
CI

O
S 

TE
LE

M
AT

IC
O

S 
SL

24
21

05
72

J
4

CT
C-

20
18

02
52

56
W

IC
O

M
 IN

TE
RN

ET
 S

L
B9

02
78

89
6

1

CT
C-

20
18

02
52

61
CA

BL
EV

IS
IO

N
 C

O
RI

A,
 S

L
B4

17
38

20
4

1

CT
C-

20
18

02
52

62
AI

RT
EL

EC
O

M
 S

.L
.

B9
01

42
22

5
1

CT
C-

20
18

02
52

63
CA

BL
EV

IS
IO

N
 C

O
RI

A,
 S

L
B4

17
38

20
4

1

CT
C-

20
18

02
52

65
IN

PE
CU

AR
IA

S 
FI

BR
A 

S.
L.

B5
60

30
91

9
1

CT
C-

20
18

02
52

69
Fa

nk
in

et
 N

et
wo

rk
, S

LU
B7

22
58

62
7

1

CT
C-

20
18

02
52

72
Fa

nk
in

et
 N

et
wo

rk
, S

LU
B7

22
58

62
7

1

CT
C-

20
18

02
52

73
Fa

nk
in

et
 N

et
wo

rk
, S

LU
B7

22
58

62
7

1

CT
C-

20
18

02
52

74
Fa

nk
in

et
 N

et
wo

rk
, S

LU
B7

22
58

62
7

1

CT
C-

20
18

02
52

77
CO

N
EC

TA
 W

EB
 T

EL
EC

O
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES
, S

L
B9

01
03

60
7

3

CT
C-

20
18

02
52

80
In

pe
cu

ar
ia

s 
Fi

br
a 

S.
L.

B5
60

30
91

9
1

CT
C-

20
18

02
52

92
EL

EC
TR

O
 IM

TE
L 

PI
N

ED
A 

S.
L.

B4
15

51
05

2
1

CT
C-

20
18

02
52

95
AC

AC
IO

 S
ER

VI
CI

O
S 

TE
LE

M
ÁT

IC
O

S 
 S

.L
.

24
21

05
72

J
1

CT
C-

20
18

02
52

98
FI

BE
RU

S 
N

ET
W

O
RK

 S
L

B9
32

49
53

0
1

00
14

78
93



Número 245 - Jueves, 20 de diciembre de 2018

página 254 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
C

ód
ig

o 
so

lic
itu

d
N

om
br

e 
en

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e

C
IF

 e
nt

id
ad

so
lic

ita
nt

e
C

ód
ig

o 
de

in
ad

m
is

ió
n

CT
C-

20
18

02
52

99
AX

AR
TE

L 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 S
.L

.
B9

26
70

80
1

1

CT
C-

20
18

02
53

02
AC

AC
IO

 S
ER

VI
CI

O
S 

TE
LE

M
AT

IC
O

S 
SL

24
21

05
72

J
4

CT
C-

20
18

02
53

03
AX

AR
TE

L 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 S
.L

.
B9

26
70

80
1

1

CT
C-

20
18

02
53

04
AX

AR
TE

L 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 S
.L

.
B9

26
70

80
1

1

CT
C-

20
18

02
53

07
AX

AR
TE

L 
CO

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 S
.L

.
B9

26
70

80
1

1

CT
C-

20
18

02
53

15
FI

BE
RU

S 
N

ET
W

O
RK

 S
L

B9
32

49
53

0
3

CT
C-

20
18

02
53

16
DA

TO
S 

VO
Z 

EN
 C

UA
LQ

U
IE

R 
LU

G
AR

, S
.L

.
B1

49
46

55
2

1

CT
C-

20
18

02
53

17
DA

TO
S 

VO
Z 

EN
 C

UA
LQ

U
IE

R 
LU

G
AR

, S
.L

.
B1

49
46

55
2

4

CT
C-

20
18

02
53

24
DA

TO
S 

VO
Z 

EN
 C

UA
LQ

U
IE

R 
LU

G
AR

, S
.L

.
B1

49
46

55
2

1

00
14

78
93


